=N COMUNE DI BORNO
{ @éﬁ Provincia di Brescia ole

{-&" Valle Camonica

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

NUMERO GENERALE OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
189 SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 6 TERMINALI MOBILI E
DATA N.8 SIM TELEFONICHE, ADESIONE ALLA
05/07/2023 CONVENZIONE CONSIP: "TELEFONIA MOBILE 8"
NUMERO SETTORIALE | ANNO 2023 - CIG Z5A363985A
89

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno CINQUE del mese di LUGLIO nel proprio ufficio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune
di Borno ha attribuito I'incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al
sottoscritto arch. Nicolini Francesco;

VISTI

- il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 — Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare I'art.179
“‘Accertamento”, I'art.183 “Impegno di Spesa” e I'art.191 “Regole per [I'Assunzione di Impegni
e per |'effettuazione delle Spese”;

- la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso alla documentazione amministrativa;
Il codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36);

VISTE E RICHIAMATE:

- determinazione di Servizio Tecnico n.132 del 04/05/2022 con la quale il Comune di Borno ha
aderito al Lotto Unico della Convenzione Consip “Telefonia mobile 8”, n. ordine: 6791785 e CIG n.
Z5A363985A, stipulata tra Consip S.p.A. e Telecom ltalia S.p.A con sede legale Milano (M), in Via
Gaetano Negri, 1 —20123; C.F. e P. IVA: 00488410010;

-la determinazione di Servizio Tecnico n. 105 del 19/04/2023 & stato prorogato come previsto
dall’Art. 5, comma 1 della Convenzione stessa, al 16/11/2023 la Convenzione per la fornitura in
noleggio di SIM e di terminali mobili, Lotto unico: “Telefonia Mobile 8", assumendo impegno di
spesa di € 333,33 IVA di legge al 22% inclusa su Miss/Prog/Tit/Mac 01.11.1.03 cap. 105814 —
esercizio 2023;

DATO ATTO CHE con la determinazione sopra citata si demandava ad atto successivo
all’'approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, I'integrazione dell'impegno di Euro 242,47
IVA di legge al 22% inclusa;

VISTO Il bilancio di previsione finanziario 2023/2025, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 29 del 28/06/2023, esecutivo ai sensi di legge;

VERIFICATA la disponibilita su Miss/Prog/Tit/Mac 01.11.1.03 cap. 105814 del bilancio di
previsione finanziario 2023/2025 — Esercizio 2023;




SN

S

L

= COMUNE DI BORNO Altoniano

= 4 Provincia di Brescia . .
\%\?7%\“# Valie Camr;r;ica

DATO ATTO che I'esigibilita delle obbligazioni avverra nell’anno 2023;

VISTO il Regolamento Comunale sul’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato
con deliberazione di G.C. n. 40 del 25/03/2022, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Regolamento comunale di contabilita armonizzata approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 21 del 28 aprile 2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1)

5)

6)

7)

di dare atto che con determinazione di Servizio Tecnico n. 105 del 19/04/2023, per il
servizio in argomento, sono stati impegnati 333,33 IVA di legge al 22% inclusa, con
imputazione su Miss/Prog/Tit/Mac 01.11.1.03 cap. 105814 — esercizio 2023;

di integrare di Euro 242,47 IVA di legge al 22% inclusa I'impegno originariamente assunto
con determinazione n. 105 del 19/04/2023 con imputazione a Miss/Prog/Tit/Mac 01.11.1.03
cap. 105814 — esercizio 2023 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

di dare atto che ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’ufficio
tecnico, destinatario della fatturazione elettronica € il seguente: UF9NXI;

di dare atto che:

I'operatore economico si & assunto I'obbligo del rispetto della tracciabilitd dei flussi
finanziari di cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara;
con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume quindi, a pena di nullita del
contratto, gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche
(ed eventuali variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo;

il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni costituisce causa di
risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010.

di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’'art. 20 co. 1 del D.Lgs. 36/2023 sul
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 del sito del Comune di
Borno

di prendere atto che i codici identificativi dell’opera risultano essere i seguenti - CIG
Z5A363985A,

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. —
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento € compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);



2= COMUNE DI BORNO
é@& Provincia di Brescia
ﬁé?\l\cﬁjﬂ. VaIIe Camomca

8) di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione
di regolarita contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. -
D. Lgs. 267/2000;

9) didare atto altresi, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)
- Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all'albo on-line.

10) di pubblicare la presente determinazione dell'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi
dandone contestuale comunicazione al Sindaco e ai capigruppo consiliari di minoranza:

IL RESPONSABILE
TECNIC ?’O’%
Arch. Frances ﬁg/@i /rg/




(% X COMUNE DI BORNO
‘\S@ 24 Provincia di Brescia del Sole ==
‘%\étﬁ&;&h Vélle C;m?m}a

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

favorevole
N.Imp./Acc. | Miss/propl/titimacro/cap Creditore/Debitore Esercizio Importo
Tip/cat/tit
248 01111.03.0105814 TELECOM ITALIAS.P.A. | 2023 242 47

Osservazioni:
Data Esecutivita; 11/07/2023

Il Responsabile del Servizio Economico - Finan:
Dott.ssa Vigla Gheza
Optsea ViRaoheza

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li,

eOFt

IL RESPONSABILE DEL SERVI 5&; GO
Archﬁ%ﬁc Nic ,Ifni,ﬁ ,,_hr)

—

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al competente Tribunale
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutivita dell’atto.




